МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ
   16.06.2017

                                                                  № 204
с.  Старая Ювала  Кожевниковского района   Томской области

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в Устав муниципального  образования  «Староювалинское  сельское поселение»
        В соответствии Законом Томской области от 29 декабря 2016 № 176-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,
            Совет Староювалинского сельского поселения решил:
       1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.

       2. В срок до 17 июня 2017 года  обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета Староювалинского сельского поселения от 07.11.2005 № 3 « О Порядке принятия, обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов Староювалинского сельского поселения».

       3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 28.06.2017 года  в 14.00 час.  в  Староювалинском   Доме культуры.

       4. Назначить Организатором публичных слушаний  рабочую группу в составе председателей  постоянных депутатских комиссий

       5. Установить, что устные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Старая Ювала  ул. Ульяновская 3а, с. Елгай Администрация поселения, телефоны 41326, 89539184469.

       6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Архипову Т.В. главного специалиста по управлению делами Администрации Староювалинского сельского поселения.

      7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции  для рассмотрения на собрании  Совета Староювалинского  сельского поселения.
Глава поселения

      В.Н.Зеленьчуков
                                                                                                   Приложение к решению Совета
                                                                                     Староювалинского сельского поселения

                                                                                                               от  16.06.2017  №  204
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

                                                                  РЕШЕНИЕ              ПРОЕКТ

______________                                                                                                    № _____

с. Старая Ювала Кожевниковский район Томская область

О внесении изменения в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение»

В целях приведения в соответствии с законодательством
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», принятый решением Совета Староювалинского сельского поселения от 14 мая 2015 года № 117, следующее изменение:

1) пункт 4 части 2 статьи 29  изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Староювалинское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава  Староювалинского сельского поселения,

Председатель Совета

Староювалинского сельского поселения

   В.Н. Зеленьчуков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Настоящий проект разработан в целях приведения Устава муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством о местном самоуправлении.
Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» ужесточены требования к антикоррупционному поведению выборных должностных лиц органов местного самоуправления.

Так, основанием для удаления главы поселения в отставку теперь является, в том числе, несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

В связи с чем пункт 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изложен в новой редакции.

На основании изложенного необходимо подпункт  4 части 2 статьи 29 Устава муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» изложить в редакции, предложенной проектом.

Сравнительная таблица

	часть 2 статьи 74.1 (Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (предыдущая редакция)

	часть 2 статьи 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от  3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»)
	Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение»
	Устав муниципального образования

«Староювалинское сельское поселение»

(в предлагаемой редакции)

	Статья 74.1. Удаление главы муниципального образования в отставку

2. Основаниями для удаления главы му-ниципального образования в отставку яв-ляются:
4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

	Статья 74.1. Удаление главы муниципального образования в отставку

2. Основаниями для удаления главы муниципального образования в отставку являются:

4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
	Статья 29. Удаление Главы поселения в отставку

2. Основаниями для удаления Главы поселения в отставку являются:

4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

	Статья 29. Удаление Главы поселения в отставку

2. Основаниями для удаления Главы поселения в отставку являются:

4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от-крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» не повлечет финансовых затрат.